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Szkoły rolnicze prowadzone przez Ministra Rolnictwa  
i Rozwoju Wsi 

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi jest organem prowadzącym  
i sprawującym nadzór pedagogiczny dla 53 zespołów szkół, które tworzą razem 
Sieć Szkół Rolniczych.  
Kształcenie w szkołach rolniczych realizowane jest w Technikum oraz  
w Branżowej Szkole I Stopnia. 
Minister Rolnictwa jest ministrem właściwym dla 27 zawodów szkolnictwa 
branżowego.  
Oferta edukacyjna szkół resortowych jest zróżnicowana, młodzież ma możliwość 
wyboru różnych kierunków kształcenia począwszy od typowo związanych  
z szeroko rozumianym rolnictwem, ogrodnictwem, pszczelarstwem, mechanizacją 
rolnictwa z elementami agrotroniki, weterynarii a także z zakresu energetyki 
odnawialnej, przetwórstwa ryb, oraz branży gastronomicznej. 
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Cele kształcenia zawodowego. 

Celem kształcenia w zawodach szkolnictwa branżowego 
jest przygotowanie uczących się do wykonywania pracy 
zawodowej i aktywnego funkcjonowania na 
zmieniającym się rynku pracy. Absolwent szkoły 
prowadzącej kształcenie zawodowe powinien 
legitymować się pełnymi kwalifikacjami zawodowymi  
i być przygotowany do uzyskania niezbędnych 
uprawnień zawodowych. 

 

 

 

 Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi 



Zadania szkół rolniczych. 

Zadania szkoły realizującej kształcenie zawodowe 
uwarunkowane są zmianami zachodzącymi w otoczeniu 
gospodarczo-społecznym, na które wpływają  
w szczególności: nowe techniki i technologie, idea 
gospodarki opartej na wiedzy, globalizacja procesów 
gospodarczych i społecznych, mobilność geograficzna  
i zawodowa, a także wzrost oczekiwań pracodawców  
w zakresie poziomu wiedzy i umiejętności 
pracowników.  
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Europejski System Wiedzy i Innowacji Rolniczej (AKIS). 

Europejski System Wiedzy i Innowacji Rolniczej (AKIS):  
to koncepcja systemu, który łączy ludzi i instytucje w celu 
promowania wzajemnego uczenia się, generowania, dzielenia  
i wykorzystywania technologii, wiedzy i informacji związanych 
z rolnictwem. System łączy rolników, badaczy i doradców  
w celu wykorzystania wiedzy i informacji z rożnych źródeł dla 
poprawy poziomu życia. W jego skład wchodzi sieć instytutów 
badawczych, ośrodków doradztwa, szkół rolniczych oraz 
innych jednostek zaangażowanych w procesy unowocześniania 
i optymalizowania współczesnej działalności rolniczej.  
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Rolnik  

w centrum zintegrowanego systemu wiedzy i 
innowacji w rolnictwie (AKIS) w celu 
wspierania modernizacji, innowacji i 

przepływów wiedzy 

  

Doradcy 

Przedsiębiorstwa 

Media Organizacje 

Edukacja 

Naukowcy AKIS  

Europejski System Wiedzy i Innowacji Rolniczej (AKIS). 
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Współpraca szkół rolniczych. 

Szkoły rolnicze aktywnie współpracują z instytutami badawczymi, 
agencjami podległymi Ministerstwu Rolnictwa i Rozwoju Wsi, 
ośrodkami doradztwa rolniczego, uczelniami wyższymi o profilu 
rolniczym oraz innymi jednostkami organizacyjnymi zajmującymi 
się szeroko pojętą działalnością na rzecz rolnictwa i gospodarki 
żywnościowej. Współpraca ta ma charakter dwustronny, z jednej 
strony ma na celu wspieranie szkół rolniczych w zdobywaniu  
i wykorzystywaniu w procesie kształcenia nowoczesnej wiedzy  
i umiejętności a z drugiej umożliwia wdrażanie innowacyjnych 
rozwiązań i nowoczesnych technologii na rzecz wydajnego  
i zrównoważonego rolnictwa. 
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Współpraca z Ośrodkami Doradztwa Rolniczego.  

• udział uczniów w szkoleniach, konferencjach, targach, wystawach, 
pokazach, konkursach, olimpiadach, demonstracjach organizowanych 
przez ODR, 

• informowanie rolników w artykułach  i na stronie internetowej, jak 
zdobyć wykształcenie rolnicze w formie kwalifikacyjnych kursów 
rolniczych, 

• oferta szkoleniowa ODR jest przedstawiana szkołom rolniczym w celu 
umożliwienia doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół, w tym udział 
w wyjazdach studyjnych, 

• miesięczniki, ulotki i broszury branżowe przesyłane są regularnie do 
wszystkich szkół kształcących w zawodach rolniczych, w celu 
przekazania najnowszych informacji w zakresie rolnictwa, obszarów 
wiejskich i wdrażania innowacyjnych rozwiązań w produkcji rolniczej, 

• promocja szkół rolniczych poprzez dystrybucję plakatów i ulotek 
dotyczących naboru i pomoc w organizowaniu praktyk zawodowych. 
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Współpraca z Instytutami Badawczymi. 

Instytuty Badawcze, nadzorowane przez Ministra Rolnictwa  
i Rozwoju Wsi od wielu lat bardzo aktywnie uczestniczą we 
współpracy ze szkołami rolniczymi, wspierając je w zdobywaniu  
i wykorzystywaniu w procesie kształcenia nowoczesnej wiedzy  
i umiejętności.  
Współpraca ta jest jednym z priorytetów prowadzonej szeroko 
działalności upowszechnieniowej Instytutów i stanowi również 
ważny element ich promocji. 
Przebiega ona na wielu płaszczyznach, ale jej głównym zadaniem jest 
transfer innowacji i wiedzy rolniczej oparty o wyniki licznych badań  
i prac wdrożeniowych prowadzonych w Instytutach oraz ich 
wykorzystanie w procesach dydaktycznych.  
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Współpraca z Instytutami Badawczymi. 

1. Wspieranie nauczycieli w podnoszeniu kwalifikacji zawodowych poprzez możliwość 

korzystania z bibliotek naukowych Instytutów, 

2. Uczestnictwo nauczycieli i uczniów w seminariach, warsztatach i konferencjach 

organizowanych przez Instytuty, 

3. Popularyzowanie wśród uczniów wiedzy z zakresu nowoczesnego gospodarowania  

w formie prelekcji i wykładów prowadzonych przez pracowników Instytutów, 

4. Umożliwienie uczniom zapoznania się ze strukturą organizacyjną Instytutów  

oraz z zakresem prac zakładów naukowych/działów, Rolniczych Zakładów 

Doświadczalnych i Stacji Doświadczalnych, 

5. Przekazywanie do szkolnych bibliotek materiałów i opracowań prezentujących 

działalność badawczo-rozwojową Instytutu, 
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Współpraca z Instytutami Badawczymi. 

6. Przekazywanie do szkół sprawnego, wycofywanego z Instytutów sprzętu, 

7. Możliwość odbywania praktyk zawodowych młodzieży szkolnej w jednostkach 

organizacyjnych Instytutów, 

8. Podejmowanie w miarę możliwości wszelkich innych działań mających na celu 

wzrost poziomu wiedzy i umiejętności oraz podniesienie poziomu jakości pracy 

szkoły. 
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Dziękuję za uwagę. 
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